АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2014                                                                                                     № 101

Об утверждении Положения о межбюд-жетных отношениях  в муниципальном образовании Сарыевское Вязниковского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законом Владимирской области от 10.10.2005 № 139-ОЗ «О межбюджетных отношениях во Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Сарыевское согласно приложению.
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, главного бухгалтера.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Маяк»,  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года, и подлежит  размещению  на  сайте администрации муниципального образования Сарыевское.

Глава муниципального образования                                    С.Н. Бурханов

Приложение
к постановлению главы                                                                                                                муниципального образования
Сарыевское
от 31.12.2014  № 101

Положение
о межбюджетных отношениях
в муниципальном образовании Сарыевское Вязниковского района

 	Положение о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Сарыевское Вязниковского района (далее – Положение) регулирует взаимоотношения между органами местного самоуправления муниципального образования Сарыевское и органами местного самоуправления муниципального образования Вязниковский район в части установления порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Сарыевское.
1. Общие  положения
1.1. Правовую основу межбюджетных отношений в муниципальном образовании Сарыевское составляют: Конституция Российской Федерации, Бюджетный  кодекс Российской Федерации, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые Владимирской области, регулирующие межбюджетные отношения, Устав муниципального образования Сарыевское, настоящее Положение и иные нормативные правовые акты муниципального образования Сарыевское, регулирующие межбюджетные отношения.
1.2. Нормативные правовые акты муниципального образования Сарыевское, регулирующие межбюджетные отношения, должны соответствовать федеральному и областному законодательству и настоящему Положению.
1. Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении
 Понятия  и  термины, применяемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определённых  Бюджетным кодексом Российской Федерации.
1. Участники межбюджетных отношений в                                                 муниципальном образовании Сарыевское
Участниками межбюджетных отношений в муниципальном образовании Сарыевское являются:
- органы местного самоуправления муниципального образования Сарыевское;
- органы местного самоуправления Вязниковского района.

1. Межбюджетные  трансферты
Межбюджетные трансферты  бюджета  муниципального образования Сарыевское представлены в форме иных межбюджетных трансфертов (межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Вязниковский район из бюджета муниципального образования Сарыевское на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями).
5.   Порядок предоставления межбюджетных трансфертов
5.1. Предоставление межбюджетных трансфертов из  бюджета муниципального образования Сарыевское в бюджет муниципального образования Вязниковский район  производится в соответствии с решениями Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское о бюджете на соответствующий финансовый год и   соглашениями о передаче полномочий по решению вопросов местного значения от муниципального образования Сарыевское муниципальному образованию Вязниковский район.
5.2. Объём и  распределение межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Сарыевское утверждаются решением  Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.
5.3. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Сарыевское в бюджет муниципального образования Вязниковский район перечисляются  ежемесячно  на основании сводной бюджетной росписи   в пределах лимитов бюджетных обязательств,  утвержденных  в  установленном  порядке.
5.4. Администрация муниципального образования Сарыевское перечисляет в установленном порядке межбюджетные трансферты в бюджет муниципального образования Вязниковский район на счет  территориального органа федерального казначейства.
5.5. Соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объёма  межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.